* Ita Mas. Sag., Utic., etc., licet loco indicato legamus, *sue visitationis.*

vivendum salus amissa requiritur, et tunc gemunt A homines quod Deo servire noluerunt, quando damnasæ negligentiae recuperare serviendo nequaquam possunt.

CAP. VIII. — *Bibe aquam de cisterna tua, et fluenta putei tui. Deriventur fontes tui foras, et in plateis aquas divide. Habeto eas solus, nec sint alieni participes tui. (Prov. v, 15, seq.)*

In commentario Ezech., homil. 13 (Num. 12), adjunctum est: *Bibe aquam de cisterna tua, etc.* — Valde contraria videntur esse quæ dicit: *Deriventur fontes tui foras, et in plateis aquas divide*, cum protinus adjungit: *Habeto eas solus, nec sint alieni participes tui*. Quomodo enim aquam scientiæ solus habere poterit, si hanc in plateis dividit? Quomodo a ieni aquarum ejus participes non sunt, si fontes illius foras derivantur? Sed cum prædicamus in populis, nimirum in plateis aquas dividimus, quia in auditorum multitudinem verba scientiæ dilatamus. Cum vero nos adjuvante divina gratia intrinsecus B custodimus, et maligni spiritus qui vere a nobis alieni sunt, quia sortem beatitudinis perdiderunt, ne nobis in elatione subripiant, sollicitudine cauta circumspicimus, soli habemus aquas, quas in plateis dividimus, ut nobis in eis alieni participes non sint. Hi nimirum de quibus scriptum est: *Alieni insurrexerunt in me, et fortes quæsierunt animam meam (Psal. LIII, 5)*. Aquas ergo et in plateis dividit, et solus habet, qui per hoc, quod multis prædicat, in temporali se cogitatione gloriæ non exultat. Tunc etenim possidet homo quod docet, quando non se gaudet innotescere, sed prodesse.

CAP. IX. — *Item unde supra.*

In cod. Reg. past. part. III (Cap. 24, admon. 25). — Aquam quippe prædicator de cisterna sua bibit, cum ad cor suum rediens prius audit ipse quod dicit: *Bibit sui fluenta putei, si sui irrigatione infunditur verbi*. Ubi bene subjungitur: *Deriventur fontes tui foras, et in plateis aquas divide*. Rectum quippe est, ut ipse prius bibat, et tunc prædicando aliis influat. Fontes namque foras derivare est exterius aliis vim prædicationis infundere; in plateis autem aquas dividere est in magna auditorum amplitudine, juxta uniuscujusque qualitatem, divina eloquia dispensare. Et quia plerumque inanis gloriæ appetitus subrepiet, dum sermo Dei ad multorum notitiam currit, postquam dictum est: *In plateis aquas divide*, recte subjungitur, *Habeto eas solus, nec sint alieni participes tui*. Alienos quippe malignos spiritus vocat, de quibus per Prophetam tentati hominis voce dicitur: *Alieni insurrexerunt in me, et fortes quæsierunt animam meam (Psal. LIII, 5)*. Ait ergo: *Aquas in plateis divide, et tamen solus bibe*. Ac si apertius dicat: *Si necesse est ut prædicationi exterius servias, quatenus per elationem te immundis spiritibus non conjungas, ne in divini verbi ministerio hostes tuos ad te participes admittas*. Aquas ergo in plateis dividimus, et tamen soli possidemus, quando exterius late prædicationem fundimus, et tamen per eam humanas laudes assequi univime ambimus.